
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1383 DEL 15/07/2022

OGGETTO: Lavori urgenti presso il Liceo “G. Guacci di Benevento” Liquidazione fattura n. 10/E
del 26/05/2022 della ditta La Nuova Tecnica srl P.IVA 01421750629 per anticipazione
del 20% dell'importo contrattuale ai sensi dall'art. 35, comma 18, del D.Lgs. 50/2016.
– Importo €.24.470,70 compreso IVA al 22%. Riferimento contabile Cap. n. 11804.2
imp. n. 1271/2022-

CIG: 8937612EBB CUP: I87H21004770003

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale

Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 385 DEL 01/03/2022 di affidamento dell’incarico di Responsabile

di Posizione Organizzativa del Servizio Edilizia Scolastica;

PREMESSO CHE:

- con determinazione n. 2524 del 31/12/2021 si è stabilito di affidare, con successivo atto, ai sensi
dell’art. 1 comma 2, lett. a della L.120/202020 lavori urgenti di ripristino dei danni causati dal
devastante evento meteorologico del giorno 17/09/2021 al Liceo Statale G. Guacci di Benevento per un
importo di € 154.465,36 di cui € 124.568,84 per lavori comprensivi di oneri di sicurezza ed € 29.896,52
per somme a disposizione dell’Amministrazione, mediante trattativa diretta con offerta mediante unico
ribasso, rivolta ad un solo operatore economico;

- con determinazione dirigenziale n. 313 del 21/02/2022 è stata disposta l'aggiudicazione dei lavori in

oggetto alla Società La Nuova Tecnica srl (P. IVA 01421750629),con sede legale in in Corso Italia di

Apice (BN), per l‘importo, al netto del ribasso offerto del 20,00%,di € 100.289,76 IVA esclusa;

- in data 04/05/2022 è stato stipulato il contratto di appalto dei lavori in oggetto.

CONSIDERATO CHE:

- con verbale del 28/02/2022/ i lavori sono stati consegnati alla ditta La Nuova Tecnica srl (P. IVA

01421750629),con sede legale in Corso Italia di Apice (BN);



2

- L’ art. 35 comma 18), del D.Lgs. 50/2016, dispone l'erogazione dell'anticipazione del prezzo dell'appalto

pari al 20%, da corrispondere all'appaltatore entro 15 giorni dall'effettivo inizio dei lavori, previa

costituzione di garanzia fideiussoria

VISTA

- la nota acquisita al prot. n. 11472 in data 19/05/2022 con la quale la ditta La Nuova Tecnica srl (P. IVA

01421750629) ha richiesto l'erogazione dell'anticipazione dell'importo contrattuale nella misura del

20%, pari a € 20.057,95 oltre IVA del 22%;

- la polizza fideiussoria n. N00344/112682667 emessa il 18/05/2022 dalla compagnia assicurativa

“Groupama Assicurazioni.” dell’importo di € 455,00 a garanzia dell’anticipazione del prezzo;

- la regolarità contributiva che risulta dai DURC online prot. INAIL_32112696

- che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. 11804 imp. nn. 3415/2021-3416/2021;

- la fattura n. 10/E del 26/05/2022 di € 24.470,70 , di cui €. 20.057,95 per imponibile ed € 4.412,75

per l.V.A. al 22%, emessa dalla ditta La Nuova Tecnica srl (P. IVA 01421750629),con sede legale in

Corso Italia di Apice (BN) per il pagamento dell'anticipazione del 20% dell'importo di contratto dei

lavori in oggetto;

RITENUTO CHE :

- che il credito dell’impresa La Nuova Tecnica srl (P. IVA 01421750629),con sede legale in Corso Italia di

Apice (BN)può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

per tutte le motivazioni sopra esposte

DETERMINA
di riconoscere

- alla ditta La Nuova Tecnica srl (P. IVA 01421750629),con sede legale in Corso Italia di Apice (BN)

aggiudicataria dei lavori di cui in premessa, giusto contratto d'appalto stipulato 04/05/2022,

l’anticipazione dell'importo contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18, del D.Lgs. 50/2016, nella

misura richiesta del 20%, pari a €. 20.057,95 ed € 4.412,75 per l.V.A. al 22% e quindi per complessivi

€ 24.470,70;

di liquidare

- la fattura n. 10/E del 26/05/2022 di € 24.470,70 , di cui €. 20.057,95 per imponibile ed € 4.412,75

per l.V.A. al 22%, emessa dalla ditta La Nuova Tecnica srl (P. IVA 01421750629),con sede legale in

Corso Italia di Apice (BN) per il pagamento dell'anticipazione del 20% dell'importo di contratto dei

lavori in oggetto;

di richiedere

- al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, l’emissione

del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010 presso

BBC di san Marco dei Cavoti (BN):

IBAN: --- omissis... ---;

di imputare la spesa di € 24.470,70 al cap. 11804.2 imp. n. 1271/2022;

di dare atto che l'impresa appaltatrice ha depositato polizza fideiussoria n. N00344/112682667 emessa dalla



3

compagnia assicurativa “Groupama Assicurazioni.”

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo Pretorio on

line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di

amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11804.2 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1271 € 151.973,98 N. 0 € 0,00 N. 2014 € 24.470,70

Descrizione Creditore
LA NUOVA TECNICA SRL

Descrizione Impegni Assunti
Lavori urgenti presso il Liceo “G. Guacci di Benevento” Liquidazione fattura n. 10/E della ditta La Nuova Tecnica srl P
per anticipazione del 20%

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


